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Kære læser 
 
Dette nyhedsbrev fokuserer på de internationale handelsmønstre og forventninger det 
kommende år. 

 

En fortsat kæmpende kødindustri  

Verdens kødindustri kæmper fortsat med den ekstraordinære ustabilitet på råvaremarke-

derne, som er forårsaget af krigen i Ukraine, den anspændte handelspolitik med Kina og 

de sociale, økonomiske og handelsmæssige eftervirkninger af Covid-19.  

 

Den "gode nyhed" for kødindustrien er, at omkostningerne til kornfoder er faldet betydeligt 

fra toppunktet i midten af 2022. Den "dårligere nyhed" er, at en svag global makroøkono-

misk udvikling underminerer efterspørgslen på kød og at renterne påvirker forbrugernes 

leveomkostninger.  

 

Et tøvende kinesisk marked 

Der forventes en prisforbedring på det kinesiske marked i løbet af 2. halvår af 2023, efter-

hånden som den kinesiske efterspørgsel af kød stiger og deres lager bliver brugt. Importen 

af oksekød forventes dog at vokse med 3,9 % i 2023, hvilket umiddelbart synes fornuftigt 

taget det afdæmpede økonomiske opsving i betragtning.  

 

Det amerikanske og europæiske marked: Et skærpet udbud påvirker eksporten 

Det amerikanske marked er nervøse for et meget skærpet udbud af oksekød, som fører til 

rekordhøje kvægpriser og stigende importefterspørgsel. De dårlige græsningsforhold og 

lave lagerbeholdninger har resulteret i yderligere nedslagtning af kødkvæg, hvilket forsin-

ker enhver potentiel genopbygning af bestanden. 

 

Europa vil også blive påvirket af den skærpet kødforsyning og de høje priser, hvilket hjæl-

per producenterne, men giver forarbejdnings- og detailkæderne nogle reelle problemer 

med at videregive højere priser til forbrugerne, der allerede står overfor høje leveomkost-

ninger. På grund af den forsinkede effekt af stigende renter, vil det europæiske kødforbrug 

sandsynligvis falde det næste år eller to. I 2023 forventes produktionen i EU ligeledes at 

falde med -0,5 %.  

 

Produktionen stiger i Brasilien 

Produktionen i Brasilien forventes at fortsætte med at vokse med 3 % i år og med 4,8 % i 

slagtede dyr, takket være større dyrebestande, gode græsningsforhold, den brasilianske 

priskonkurrence og billigere foderkorn. 
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